立命館大学技術士会　第５回総会　ご案内

平成２６年(２０１４年）６月吉日
立命館大学技術士会

　会長　大森秀高

立命館大学技術士会会員各位

　会員のみなさま、立命館大学技術士会は、平成２１年(２００９年)１２月１９日
に設立総会を開催し、①会員相互の親睦②大学の発展に貢献③会員の技術
レベルの向上と本会の発展・拡大④技術士を目指す母校後進への支援等を
目的としてスタートし、４年６ヶ月余りの活動の経緯の中で第５回総会を迎える
こととなりました。開催日時は、２０１４年７月１９日（土）１３時からです。
　総会開催場所は、（社）中央電気倶楽部です。総会次第裏面に地図あり。

　この４年間余の幹事の努力および会員のご協力により、多くの成果を挙げる
ことができました。２０１１年３月１１日に発生した東日本大震災復旧･復興支援
活動では、会員は多くの役割を今なお継続的に行っています。
　仕事とはいえ、会員の努力の賜物であり、成果です。

　東日本大震災の復旧・復興支援に身を置く中で、技術士第二次試験受験を
し合格を達成するなど、受験支援も輪が拡がってきています。

　また大学支援の一つとして、『ＪＡＢＥＥ制度と技術士制度の説明会』も継続
して実施し、新企画として『立命技術士懇談会』を昨年１０月１７日に開催し、
この企画を核に大学との連携をさらに進化させようとしています。７月１７日に、
“第２回立命技術士懇談会”開催し、学生支援・若手技術者育成支援に少し
でも役立つようにと企画を進めています。
　みなさまの参加をお願いすると共に、今後の益々のご支援により、技術士会
を発展させようと、鋭意努力しております。
　総会へのみなさまのご参加をお願い申し上げます。

　また今回の講演は、【FPD最新動向】と題しまして、ICTECH、寺内健一様に
ご講演をお願いしております。ライフスタイルを変えるような衝撃を受けるかも？

　総会資料をご案内すると共に、参加の方は、メールか同封ハガキ（５２円切手
負担願います）にて返事をお願いいたします。不参加は返事不要です。
　また、住所等の変更事項がありましたら、同様に連絡をお願いいたします。

　総会で、みなさまとの再会をお待ちしております。
　以上

メールアドレス ①　hiro4823ito@yahoo.co.jp
②　pej-hiro5939@peach.plala.or.jp

 立命館大学技術士会第５回総会次第
２０１４年　７月１９日(土)

１３：００　　～　　１４：００

①　開会および司会挨拶 ・・・・・・ 事務局：糸田川廣志

第 ５ 回 総 会

②　会長挨拶 ・・・・・・ 大森秀高会長
③　来賓挨拶 ・・・・・・ 校友会より

④　議長選出 ・・・・・・ 会則により大森会長
⑤　議案審議 ・・・・・・ １）　第１号議案 ＜説明＞

　　第４期事業報告 ・・・事務局(説明）

２）　第２号議案
　　第４期決算報告および監査報告

・・・事務局(説明)＆監事

３）　第３号議案
　　事業計画(案)および予算(案)

・・・事務局(説明）

４）　第４号議案
　　役員人事(案) ・・・事務局(説明）

⑥　その他 ・・・・・・ 平成２５年度技術士合格者紹介

⑦　新任役員紹介ほか ・・・・・・ 新任幹事等紹介

⑧　閉会の辞 ・・・・・・ 副会長
以上

講　　演　　会
（１４：３０～１６：３０）

FPD技術コンサルタント
寺内　健一　様　（ICTECH）
＜講演：FPD最新動向＞

(Flat Panel Display)
New Life Style with Flexible Display

＜　第　２　部　＞ ・・・・・ 交流懇親会 会場は、３Ｆ食堂（予定）
懇親会費　：　１人　３，０００円（予定）